PAGE

ПРОЕКТ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 АДМИНИСТРАЦИИ ПРИКУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	от __________________
	              № _________

п. Прикубанский

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Прикубанского сельского поселения Новокубанского района от                      18 марта 2016 года № 18 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, в аренду»
В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», уставом Прикубанского сельского поселения Новокубанского района, экспертным заключением Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края  от 29 апреля 2016года № 34.01- 67/16-04, для приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. В административный регламент предоставления администрацией Прикубанского сельского поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду» (далее – Регламент) утвержденный постановлением администрации Прикубанского сельского поселения Новокубанского района от 18 марта 2016 года № 18 внести следующие изменения:

1.1. пункт 1 раздела Ι Регламента изложить в новой редакции:
«1. Предметом регулирования настоящего административного регламента предоставления администрацией Прикубанского сельского поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Постановка граждан, имеющих трёх и более детей, на учёт в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,  в аренду» (далее – Административный регламент) является определение стандарта и порядка предоставления муниципальной услуги по постановке граждан, имеющих трёх и более детей, на учёт в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при наличии правил землепользования и застройки, а также земельными участками, находящихся в государственной или муниципальной собственности,  в аренду (далее - муниципальная  услуга.

1.2. Пункт 13 раздела ΙΙ Регламента изложить в новой редакции:
«13. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги:

- заявление на имя главы Прикубанского сельского поселения Новокубанского района, которое оформляется по форме, установленной Законом Краснодарского края от 26.12.2014 № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности» (образец заполнения заявления приводится в приложении № 2 к настоящему Административному регламенту) (далее – заявление).

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя (паспорт гражданина Российской Федерации);
- копия документа (документов), подтверждающего фамилию, имя, отчество, дату рождения другого родителя (родителей) или отсутствие у детей одного родителя;
- копия судебного решения о месте жительства в случае отсутствия сведений о регистрации заявителя на территории муниципального образования Новокубанский район, Прикубанского сельского поселения Новокубанского района, или в случае наличия спора о месте регистрации;
- копия документов, подтверждающих наличие у заявителя трёх и более детей на момент подачи заявления;

- копия документов, подтверждающих смену фамилии родителей, детей при любых обстоятельствах;

- копия справки с места прохождения военной службы по призыву в
Вооружённых силах Российской Федерации (в случае прохождения детьми
военной службы по призыву в Вооружённых Силах Российской Федерации);

- копия справки с места обучения (в случае обучения детей в общеобразовательных организациях и государственных образовательных организациях по очной форме обучения);

1.3. пункт 14 раздела ΙΙ Регламента изложить в новой редакции:

«14. Органы местного самоуправления в порядке межведомственного взаимодействия запрашивают сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, из государственного фонда данных, полученных в результате проведении землеустройства, из похозяйственных книг и иных правоустанавливающих документов об отсутствии у заявителя, другого (других) родителя зарегистрированных прав на земельные участки, предоставляемые в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение, предназначенные для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования
Глава Прикубанского сельского поселения

 Новокубанского района

              М.А. Солопов